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سیاست 4
تسنیم - وزیر خارجه قطر که در شورای روابط خارجی آمریکا در نیویورک سخنرانی می کرد، تحریم ها علیه تهران را بی تاثیر خواند و اعلام کرد کشورش 
خواهان تعامل منطقه ای با ایران است. به نوشته بلومبرگ، شیخ محمد بن عبد الرحمن آل ثانی در سخنان خود از جنگ عربستان سعودی علیه یمن انتقاد  

کرد  و گفت: جهان این رفتار را مشاهده می کند و نمی توانیم بیش از این درباره آن صحبت کنیم، این رفتار خودش گویا ست.

 قطر: خواهان تعامل منطقه ای
 با ایران هستیم 

یک شنبه 11 آذر1397 .24 ربیع الاول  1440.شماره 19975

فائزه هاشمی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی با بیان این که اگر ملاک مان در انتصابات 
به  ــرف  ص توجه  یــا  شایسته سالاری  کنارگذاشتن 
سبقه حزبی افراد باشد، حرکت خطرناکی است که 
متاسفانه خیلی هم رواج دارد، افــزود: نباید بگوییم 

اصــلاح طــلــبــان از ایــن 
هستند،  مبرا  قضیه 

متاسفانه آنــان هم 
ــن قضیه بد  در ای

می کنند.  عمل 
ــاه  ــ ــگـ ــ ــاشـ ــ /بـ

خبرنگاران

محمدرضا باهنر نماینده ادوار مجلس با تبریک 
روز مجلس تأکید کرد: به نظر من 

بــرای اداره بهتر کشور نیاز به 
دو مجلس داریم. مجلسی که 
محلی  و  منطقه ای  مطالبات 
را پیگیری کند و مجلسی که 
سطح  در  را  ملی  موضوعات 

کـــلان پیگیری کــنــد. /
باشگاه خبرنگاران

فراکسیون  عضو  آقاپورعلیشاهی  معصومه 
مستقلین مجلس تصریح کــرد: باید از شعارزدگی 

دست برداریم و عملگرا 
باید  قــانــون هــا  باشیم. 

مـــحـــدود شــونــد و در 
نهایت در کنار مردم، 

با مردم و برای مردم 
باشیم. /ایسنا

چهره ها و گفته ها

درحالی که برخی از نمایندگان مجلس طرح 
استیضاح وزیر امور خارجه را به دلیل اظهاراتش 
درباره پول شویی در کشور پیگیری می کنند و 
این موضوع در دستور کار جلسه امروز کمیسیون 
امنیت ملی مجلس قرار دارد و قرار است ظریف 
به این کمیسیون برود، رئیس و برخی اعضای 
فراکسیون اصلاح طلب امید تأکید کردند که این 
استیضاح مورد حمایت اکثریت مجلس نیست.  
هفته گذشته آیت ا... ناصر مکارم شیرازی از 
مراجع تقلید گفته بود:»در  شرایطی که ما باید در 
برابر دشمن خارجی قوی و متحد باشیم، برادران 
و خواهرانی در مجلس شورای اسلامی به دنبال 
استیضاح وزیــران هستند که این کار به صلاح 
نیست... باید از این استیضاح های پشت سر هم 
در این شرایط صرف نظر کرد و نمایندگان مجلس 
ایرادها و اشکال های خود به وزیران را به صورت 

انتقاد و سوال مطرح کنند.«

عارف: استیضاح ظریف در شرایط فعلی به 	 
هیچ وجه پسندیده نیست

براساس گزارش ایلنا، محمد رضا عارف رئیس 
فراکسیون امید روز گذشته در یادداشتی 
اینستاگرامی با اشــاره به تــلاش عــده ای از 
نمایندگان برای استیضاح وزیر امور خارجه با 
تأکید بر این که استفاده از اهرم نظارتی نباید 
جنبه شخصی داشته و خدای نکرده به خاطر 
برخی منفعت طلبی ها و تسویه حساب های 
سیاسی باشد، نوشت: وزیر محترم امور خارجه  
کشورمان در مقطع فعلی با پشتوانه ملت ایران 
در برابر زیاده خواهی های قدرت های بزرگ 
ایستادگی کرده و حضورش در رأس دستگاه 
دیپلماسی کشور باعث عزت ایران در مجامع 
بین المللی شده است و طرح استیضاح ایشان 

در شرایط فعلی به هیچ وجه پسندیده نیست.

استیضاح 	  امید:  فراکسیون  سخنگوی 
ظریف در صحن مجلس حمایت نخواهد شد

بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید هم 
تأکید کرد: صحبت های ظریف در خصوص پول 
شویی بیان واقعیت های موجود در کشور است، 

با این حال او هیچ اشاره ای به نهاد یا فرد خاصی 
نکرده است اما این که آقایان سعی دارند به زور 
صحبت های ظریف را به مسائل یا افراد منتسب 
کنند یا با استفاده از صحبت های ظریف مسئله 
زیر سوال بردن نظام را بهانه کنند جای سوال 
دارد. وی افزود: از دیدگاه من استیضاح ظریف 
در صحن علنی مجلس حمایت نخواهد شد زیرا 
با این که سوال و استیضاح حق نمایندگان است 
اما به دلیل این که این استیضاح دلیل منطقی 
و جایگاهی ندارد از سوی اکثریت نمایندگان 
حمایت نمی شود. محمود صادقی دیگر عضو 
فراکسیون امید مجلس به عصر ایران گفت: در 
شرایطی که ظریف نماد سیاست خارجی ماست، 
پیش کشیدن استیضاح اش تضعیف وزیر خارجه 
ایران در برابر مخالفان کشور است. وی افزود: 
هدف آقایان از طرح استیضاح ظریف انتقام 

گیری از برجام است.

حمایت 2چهره اصلاح طلب از سخنان 	 
ظریف

همچنین  مرتضی مبلغ فعال سیاسی اصلاح 
ــاران، دربــاره  ــم طلب نیز در گفت و گــو بــا ج
اظهارات اخیر وزیر امورخارجه اظهار کرد: اگر 
صورت مسئله درست ترسیم می شد، نه تنها 
باید از حرف های آقای ظریف استقبال می شد، 
بلکه همه باید پشت سر او قرار می گرفتند و از وی 

حمایت می کردند تا دست های ناپاک از اقتصاد 
کشور قطع شود و باندهای فاسدی که وضع 
اقتصادی و مالی مملکت را به این روز کشاندند، 
متلاشی و به محاکمه سپرده شوند. الهه کولایی 
استاد دانشگاه هم مدعی شد: دولت روحانی 
و ظریف عادی سازی روابط با جهان را هدف 
قــرار داده اند و بــرای تحقق آن به سختی می 
کوشند، اما این تلاش منافع گروه های اندکی 
را در داخل به خطر انداخته که با شفافیت و 
روشن کردن ابعاد فعالیت های اقتصادی خود 

مخالف هستند.

پزشکیان: نباید حرف هایی را مطرح کنیم 	 
که دشمنان بهانه بگیرند

از سوی دیگر مسعود پزشکیان نایب رئیس 
ــورای اسلامی دربــاره اظهارات  مجلس ش
جنجالی اخیر وزیر امور خارجه مبنی بر پول 
شویی با تأکید بر این که بنده حرف های آقای 
ظریف را نشنیده ام، گفت: کلیات قضیه این 
است که یک سری واقعیات در کشور وجود 
دارد و دشمنان می خواهند از ما آتو بگیرند. 
پزشکیان که با فــارس گفت و گو می کرد، 
افزود: به هر حال ما نباید حرف هایی را مطرح 
کنیم که دشمنان بهانه بگیرند اما این که 
عده ای هم می خواهند بگویند ما خیلی پاک 

هستیم، این طور نیست.

مخالفت فراکسیون امید با استیضاح ظریف 
عارف: استیضاح ظریف در شرایط فعلی به هیچ وجه پسندیده نیست 

...آن سوی سیاست
  امید ادیب 

info@khorasannews.com

گسل های فکری را فعال نکنیم 

»ما در داخل کشور گُسل هایی داریم؛ گُسل های قومی ، گُسل 
های عقیدتی و گُسل های جناحی... این گُسل ها تا مادامی 
که فعّال نشده، زلزله به وجود نمی آید؛ اشکالی هم ندارد. 
بودن اختلافات اشکالی ندارد. اگر چنان چه این گُسل ها 
فعّال شد، آن وقت زلزله به وجود می آید، سعی دشمن در 
فعال کردن این گُسل هاست؛ حواس تان باشد. مرتباً دارند 
بر آتش اختلافات می دمند برای این که آن را برافروخته تر و 
مشتعل تر بکنند... مراقب باشید دشمن این گُسل ها را فعّال 
نکند...« این راهبرد رهبر انقلاب است که همین دو سال 
پیش مطرح شد، نه فقط خطاب به نمایندگان مجلس حاضر 
در آن دیدار بلکه خطاب به همه مسئولان به ویژه مسئولان 
فرهنگی کشور . در شرایطی که ده ها شبکه ماهواره ای از 
ایران گرایی به عنوان عاملی در تقابل با اسلام استفاده می 
کنند، اظهارات اخیر سردار نقدی معاون فرهنگی سپاه، به 
ویژه پرداختن به موضوع پر حرف و حدیث کوروش و تحلیل 
این شخصیت تاریخی، بی شک دست گذاشتن روی گسل 
ایرانیت و اسلامیت است. گسلی که چهره هایی مانند شهید 
مطهری و شهید بهشتی تلاش بسیاری کردند تا تبلیغات 
روانی دشمن را مبنی بر تعارض این دو منبع قدرت ایران 
اسلامی خنثی کنند. بی شک امکان طرح منصفانه و همه 
جانبه مسئله پردامنه ای مانند کوروش در برشی کوتاه از یک 
سخنرانی ممکن نبوده و از عهده فردی که مسلط به همه ابعاد 
تاریخی قضیه نیست، بر نمی آید. اما آتشی که این طرح بحث 
ناقص در ذهن مخاطب در فضای مجازی ایجاد می کند، به 

این سادگی ها خاموش شدنی نیست. 

...گزارش خبری
مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به نا کارآمد 

بودن الگوی فعلی برگزاری انتخابات شوراها : 

کمیسیون ملی شوراها تشکیل شود 

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی نحوه نظارت مجلس 
بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را مورد آسیب 
شناسی قــرار داده و ضمن تأکید بر این که الگوی فعلی 
برگزاری انتخابات شوراها کارآمد نیست، پیشنهاد تشکیل 
کمیسیونی مستقل به نام کمیسیون ملی انتخابات شوراها 
را ارائه کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از 
گــزارش روابــط عمومی مرکز پژوهش های مجلس در این 
گــزارش تجربیات کشورهای مختلف بررسی شده و آمده 
است: در دنیا برای مدیریت انتخابات سه الگوی نهادی وجود 
دارد: الگوی مستقل، حکومتی و مختلط. در الگوی مستقل 
انتخابات به  وسیله نهادی که مستقل از قوه مجریه است، 
سازمان دهی و اداره می شود. در الگوی حکومتی، انتخابات 
به  وسیله یکی از وزارتخانه های قوه مجریه )نظیر وزارت کشور( 
یا از طریق دستگاه های محلی قوه مجریه سازمان دهی و 
مدیریت می شود. در الگوی مختلط نهاد مدیریت انتخابات 
دارای ساختار دوبخشی است: یک نهاد مدیریت انتخابات 
سیاست گذار یا ناظر که مستقل از قوه مجریه است و یک نهاد 
مجری مدیریت انتخابات که درون یکی از ادارات یا حکومت 
محلی قرار دارد. این گزارش تصریح می کند: فارغ از این 
که کدام الگو در یک کشور مورد استفاده قرار گیرد عملکرد 
نهاد مدیریت انتخابات زمانی موفقیت آمیز است که بر پایه 
اصول راهنمای خاصی مانند استقلال در تصمیم گیری و 
عمل، بی طرفی، سلامت، کارآمدی، شفافیت و پاسخ گویی 
و حرفه ای بودن شکل گرفته باشد. تجربه ثابت کرده امکان 
تحقق این عوامل در الگوی مستقل بیشتر از دو الگوی دیگر 

است.

الگوی مختلط در انتخابات ایران 	 
ــزارش، الگوی فعلی مدیریت انتخابات  به نوشته این گ
شوراها مانند دیگر انتخابات ها در کشورمان مختلط است 
و هر یک از وظایف اجرایی و نظارتی توسط دو نهاد متفاوت 
انجام می شود. در انتخابات شوراها، بخش نظارت توسط 
هیئت مرکزی نظارت و بخش اجرایی آن توسط وزارت کشور 
انجام می شود. تجربه پنج دوره برگزاری انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا ثابت کرده برگزاری انتخابات با چنین 
سازوکاری کارآمد نبوده است. بنا بر تحلیل این گزارش 
باید کمیسیونی ملی و دارای ردیف بودجه مشخص بر پایه 
ویژگی هایی همچون دارا بودن جایگاه برجسته، استقلال 
نهادی، تقویت شفافیت، پایداری تجربه نهادی و حرفه ای 
بودن تشکیل شود. کمیسیون ملی انتخابات با پیروی از 
الگوی مستقل متشکل از افراد حرفه ای با صلاحیت های 
مختلف است که توسط قوه مقننه، مجریه و قضاییه و شورای 
عالی استان ها و همچنین احزاب برای سیاست گذاری، 
مدیریت و نظارت بر انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا 
تشکیل می شود. به پیشنهاد مرکز پژوهش ها کمیسیون 
از رئیس  با پنج عضو، مرکب  باید  انتخابات شهرستان 
کمیسیون و یک نفر آشنا به حقوق انتخابات و مسائل شوراها 
به انتخاب کمیسیون استان، یک نفر آشنا به انتخابات و 
مسائل شوراها به انتخاب استاندار مربوط، یک نفر قاضی 
به انتخاب رئیس قوه قضاییه و یک نفر کارشناس در امور 
شوراهای اسلامی شهر و روستا به انتخاب شورای استان 

تشکیل شود. 

...ویژه های خراسان
دستور ایجاد »کمیته هماهنگی پدافند 

سایبری« صادر شد

بر اســاس ابلاغیه جدید یک مقام مسئول به تعدادی از 
مسئولان دولتی و نهادها و دستگاه های حاکمیتی، مقرر 
شده به منظور ایجاد هماهنگی بین اقدامات و برنامه های 
پدافند سایبری کشورمان در دستگاه های مختلف، "کمیته 
هماهنگی پدافند سایبری" با حضور نهادهایی چون مرکز 
راهبردی افتا، مرکز ماهر، فرماندهی سایبری سپاه و پلیس 
فتا تشکیل شود و اقدامات رده های مختلف و راهبردهای 

پدافند سایبری را در اجرا هم افزایی و هماهنگ کند.

کشف یک شورای عالی که خبری از آن نبود

ــال 1391 محمود  در حالی کــه بــر اســاس ابلاغیه س
احمدی نژاد، مقرر شده بود به منظور هم افزایی اقدامات 
و پیشگیری از فعالیت های موازی در دستگاه های مرتبط 
با حمل و نقل، شورای عالی هماهنگی حمل و نقل و ایمنی 
کشور تشکیل شود، یک مسئول دولتی با ارسال نامه ای 
برای تعدادی از مدیران اجرایی خواستار مشخص شدن 
وضعیت انحلال یا قانونی بودن این شورای عالی شده بود 
که به تازگی در پاسخ به استعلام وی، مشخص شده این 
شورا از جمله موارد منحل شده در ابتدای فعالیت دولت 
اول حجت الاسلام روحانی نبوده و امکان تشکیل آن از نظر 

قانونی وجود دارد. 

2عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان خبر دادند: 

تصمیم گیری برای محوریت یافتن احزاب 
در شورای عالی 

دو عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان از تأکید اعضای این شورا بر 
محوریت یافتن نقش احزاب و شخصیت های حقوقی در جریان اصلاحات خبر دادند. 
این مسئله از جمله انتقادهای برخی چهره های اصلاح طلب نظیر رسول منتجب نیا و 
مصطفی کواکبیان به این شوراست و برخی از این چهره ها معتقدند که شورا به جایگاه 

اثرگذاری افراد تبدیل شده است نه احزاب. 

حاضری: مهم ترین مسئله شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان محوریت 	 
یافتن احزاب است

علی محمد حاضری عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان درباره فعالیت 
های این شورا به ایلنا گفت: فعلا ما در مرحله بحث روی سازوکارها و ساختار هستیم 
تا صورت جدیدی از این شورای عالی شکل بگیرد. وی افزود: هر زمان این ساختار 
جدید آماده شود، موضوع انتخابات نیز از دل همین شورا خارج خواهد شد  که البته 
ما هنوز وارد آن مبحث نشده ایم. این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
کمیته اصلاح ساختار و آیین نامه شورای عالی سیاست گذاری، گفت: در این مرحله 
مهم ترین مسئله برای ما این است که در نظام جدید، توسعه سیاسی به معنی محوریت 
یافتن احزاب و تشکل های سیاسی پررنگ تر شود؛  یکی از محورها همین است که 
سهم و جایگاه احزاب و تشکل ها پررنگ تر دیده شود. وی تصریح کرد: بحث دیگر نیز 
این است که ساختار تصمیم گیری و تعیین تکلیف جریان اصلاحات بر سازوکارهای 
مبتنی بر خرد جمعی استوار باشد و بر نقش آفرینی اشخاص حقیقی غلبه پیدا کند. 
بزرگان جریان اصلاحات در ساختار جدید باید سازوکاری بسازند و تصمیمات بر 
عهده خرد جمعی گذاشته شود به این معنی که اثر بزرگان در این مجموعه در ایجاد 

نظام تصمیم گیری و  نه خود تصمیم گیری باشد.

شفایی: بر مبنای قانون جدید احزاب، ائتلاف فقط باید از سوی احزاب صورت 	 
بگیرد 

علی شفایی قائم مقام حزب اراده ملت ایران)حاما( و نماینده این حزب در شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان هم درخصوص فعالیت های این شورا به مهر 
گفت: در آخرین جلسه شورای عالی اصلاح طلبان، ترکیبی برای اصلاح آیین نامه 
این شورا تعیین شد. نظر بر این بود که ترکیب مزبور در آیین نامه شورای عالی در نظر 
گرفته شود و همچنین کنترل و اعِمال نظر بیشتری از سوی اعضای حقوقی )اعضایی 
که توسط احزاب انتخاب می شوند(  درباره اعضای هیئت رئیسه وجود داشته باشد. 
وی با بیان این که هنوز ترکیب اصلی شورای عالی اصلاح طلبان مشخص نشده است 
افزود: یکی از موضوعاتی که روی آن بحث شده، انتخاب »اعضای حقیقی« شورای 
عالی از سوی احزاب است. بیشتر احزاب معتقد بودند که این کار نشدنی است چون 
ممکن است در این که کدام حزب باید چه تعداد عضو حقیقی انتخاب کند، اختلاف 
ایجاد شود. شفایی گفت: بر مبنای قانون جدید احزاب، ائتلاف فقط باید از سوی 
احزاب و شخصیت های حقوقی صورت بگیرد؛ بنابراین حضور اعضای حقیقی در 
شورای عالی، محل شک و تردید است و بر مبنای نظر اعضای شورای هماهنگی جبهه 

اصلاحات، وجاهت قانونی چندانی هم ندارد. 

اظهارات سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگی سپاه 
درباره کوروش واکنش هایی در پی داشت.سردار نقدی  
روز پنج شنبه در مشهد  گفته بود: »به زور کوروش نامی را 
در صدر تاریخ ایران نشانده اند چون کوروش با یهودیان 
خوب بوده است پس ملت ایران باید با صهیونیست ها 
خــوب باشند؟ همه ایــن تــاریــخ هــم ساخته وپرداخته 
صهیونیست ها و رژیم پهلوی است و هیچ ریشه ای در 
تاریخ نویسی های قبلی ندارد.« وی افزود: »همه این ها 
کار رژیم پهلوی است. اگر تاریخ را بخوانیم، سنگ قبرها و 
شجره نامه ها را نگاه کنیم آیا اسمی از کوروش می بینیم؟« 
ــاره انقلاب اسلامی  نیز گفته بود:  ــردار نقدی  درب س

»نمره انقلاب 20 است و ما از نمره آن کم نمی کنیم.« 
روزنامه ایــران  در واکنش به این اظهارات با اشــاره به 
این که شخصیت های بزرگی مانند علامه طباطبایی 
در تفسیر المیزان و آیت  ا... مکارم شیرازی در تفسیر 
»نمونه« «، کوروش را همان ذوالقرنین مورد اشاره در 
قرآن دانسته اند، نوشت: چرا باید تلاش شود که ابعاد 
زیست فرهنگی و اجتماعی جامعه ای چون جامعه ایران 
این گونه محدود به یک قرائت شود؟ آن هم جامعه ای 
متکثر به لحاظ قومی، فرهنگی، زبانی، فکری و... که 
در خلال رویدادهای تاریخی در قرون متمادی و بسیار 
طولانی راه همزیستی را پیدا کرده است. این روزنامه 

در شماره روز گذشته در ادامه واکنش خود تصریح کرده 
که »ملت ما خود را همزمان مسلمان و ایرانی می داند 
و در خلال رویــدادهــای بــزرگ تاریخی هم نشان داده 
که هیچ تمایلی برای وا نهادن یکی از این شاخص های 
هویتی به نفع دیگری نــدارد و  آن ها را در تضاد با هم 
نمی بیند.« همچنین در همین باره محمدسعید احدیان 
مدیر مسئول روزنامه خراسان در توئیتی تصریح کرد: 
»پیشنهاد مطالعه بیانات رهبری و کتاب خدمات متقابل 
اسلام و ایران شهید مطهری را به سردار نقدی می دهم 
تا معلوم شود نه رهبری به انقلاب نمره 20 می دهند نه 
ایدئولوگ های انقلاب ضدایرانیت هستند.« محمدرضا 
زائری، روحانی و فعال سیاسی نیز دیگر چهره ای بود که 
در واکنش به اظهارات سردار نقدی با کنایه نوشت: »لابد 
این کشور چهارتا بزرگ تر دارد و لابد می فهمند که اثر 

ادبیات امثال آقای نقدی در تطهیر رژیم پهلوی از تلاش 
شبکه من و تو بیشتر است و لابد بیشتر از هر کسی نگران 
فاصله نجومی نسل جدید با گفتمان خود هستند و لابد...  
چرا ما که نه سر پیازیم و نه ته پیاز که غصه بخوریم و خود 

را وسط بیندازیم.«

انوار - همزمان با فشار آمریکا به بغداد برای قطع روابط 
تجاری با ایران برهم صالح رئیس جمهورجدید عراق به تهران 
سفر کرد. درهمین باره نماینده اقلیم کردستان در تهران 
ضمن مثبت خواندن سفر اخیر برهم صالح تصریح کرد: 
دولت عراق بنا ندارد وارد کمپین آمریکا علیه ایران شود. 
ناظم دباغ تاکید کرد: عراق به هیچ کشوری اجازه نمی دهد 
صحنه تسویه حساب یا توطئه علیه ایــران باشد. مشروح 
گفت وگوی ناظم دباغ نماینده منطقه کردستان در تهران با 

خراسان را می خوانید. 
*  ارزیابی تان از سفر رئیس جمهور عــراق به تهران 

چیست؟
به طور حتم هر سفری برای منافع دو کشور دستاوردهای 

ــت. ویژگی این سفر در آن است که  فراوانی خواهد داش
رئیس جمهور جدید عراق  پیرو مدرسه آقای طالبانی بوده و 
با همان تفکرات به ایران سفر کرده است و خوشبختانه هم 
نظری وهمراهی برای آینده منطقه بین دو رئیس جمهور 
وجود داشــت.در این سفر موضوع  تأمین و ارتقای امنیت 
،همکاری های لازم برای تقویت روابط دوجانبه و مسائل 
مشترک بین دو کشور از جمله آب، فعال کردن اروندرود و 
مسائل زیست محیطی  مطرح شد.همچنین در این سفر مقرر 
شده برای همگرایی و هم نظری بین کشورهای منطقه برنامه 
و طرح جدیدی تدوین شود و برای تشکیل  کمیسیون مشترک 

در حوزه صنعتی و تجارت نیز بین دو کشور توافق شد.
* با توجه به فشار آمریکا به عراق درباره روابط تجاری 
با ایران، دولت جدید عراق چه تمهیداتی اندیشیده 

است؟
دولت عراق تأکید دارد که وارد کمپین علیه منافع مردم عراق 

و ایران نخواهد شد.

* با توجه به فشارمقامات آمریکایی درباره تحریم ها آیا 
ممکن است در آینده این فشارها  بر روابط بین دو کشور 

تأثیر بگذارد؟
عراق و جمهوری اسلامی دو کشور مستقل هستند و نباید 
اجازه بدهیم که مسائل خارجی بر روابط بین دو کشور تأثیر 
بگذارد. ما باید برای کشور خودمان احترام قائل شویم و 
اجازه ندهیم کشور دیگری بر روابط مان با کشورهای دیگر 
تاثیر بگذارد. عراق به هیچ کشوری اجازه نمی دهد صحنه 
تسویه حساب یا توطئه علیه ایران باشد و فعلا بناندارد وارد 
کمپین تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران 

شود.
*   اخباری مبنی بر فشار آمریکا بر اقلیم کردستان علیه 

جمهوری اسلامی ایران منتشر شده است...
البته فشارهای آمریکا بر اقلیم کردستان وجود داشته ، دارد و 
خواهد داشت اما واقعیت این است که اتحادیه اروپا از مواضع 
عراق در قبال تحریم های آمریکا علیه ایران حمایت کرده 

است علاوه بر این که سیاست حکومت اقلیم کردستان در 
چارچوب سیاست حکومت عراق خواهد بود.

*  با توجه به این که سرکنسول جمهوری اسلامی ایران 
در سلیمانیه عراق از ایجاد منطقه آزاد تجاری با اقلیم خبر 

داده، تشکیل این منطقه در چه مرحله ای است؟
ایجاد منطقه آزاد تجاری موضوع جدیدی نیست، چند سالی 
است که این تصمیم گرفته شده و دو طرف توافق دارند اما 
برخی اختلاف نظرها مانع این کار شده است از جمله اختلاف 
نظرها درباره محل احداث این منطقه  و این که در خاک عراق 

باشد یا در خاک ایران یا در منطقه مشترک احداث شود .

واکنش ها به اظهارات سردار نقدی درباره کوروش 

ناظم دباغ : بغداد بنا ندارد وارد کمپین تحریم های آمریکا علیه ایران شود 
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